prioratas de Charitate nominatur. Cf. De Lespinasse, Carlul. du prieure de la ChariU-sur-Loire, p. 261, n» 125. Epistola

haud facile post praedictum annum scripta est, nec etiam ante an. 1259, quo primus magister Ord. Cluniac. laudatur (supra

n" 340). Quod ad cancellarium attinet charta optime congrueret aetati magistri Stephani (circa an. 1263 usque 1268). De

initiis Gollegii Cluniacensis Parisiis vide supra n» 375, nota.

1. Hoc initium epistolae, demptis quibusdam Icctionibus Yarianlibus, congruit cum initio litterarum Innoccntii IV pro

Cislerciensibus supra n" 133 editarum.

466. Philippus III, Francorum rex, notum facit se litteras vidisse quibus Ludovicus IX recognoscit privilegia

magistris et scholarihus Parisiensibus a Philippo Augusto concessa.

1276, mense Januario, Parisiis.

Philippus Dei gratia Francoruin rex. Notum facimus iiniversis tam presentibus quam

futuris, quod nos litleras inclite recordationis preklarissimi domini et genitoris nostri

Ludovici regis Francorum vidimus in hec verba : In noinine sancte et individue Tri-

nitatis, amen. Ludovicus Dei gratia, etc. siciit siipra n" 66, iisque in finem. Deinde : In

cujus rei testimonium presentibus litteris nostruin fecimus apponi sigillum. Actuin Pari-

sius anno Domini millesiino ducentesimo septuagesimo quinlo, mense Januario.

Originale in Arch. nat. Paris. M. 66", n" 6. Sigillum cereum vir. col. filis seric. rub. et yir. col. appenditur.

Perlinebat ad Arch. Univers.

467. Philippus III, Francorum rex, praeposito Parisiensi mandatut magistros et scholares Parisiens. ab injustis

violentiis defendat.

1276, Julii 27, apud Melodunum.

Philippus Dei gratia Francorum rex .. preposito Parisiensi salutem. Mandamus tibi

quatinus universitatem magistrorum et scolarium Parisius studentium defendas ab

injustis violenciis et gravaminibus manifestis. Actum apud Meledunum die lune post

festum beate Marie Magdalene, anno Domini M°CC° septuagesimo sexto.

Originalc in Arch. Univers. Paris. theca IV. A. 21. e. — Jourdain, n" 245, qui chartam perperam ad Jul. 26 refert.

468 . Ordinatio Universitatis Parisiensis, ne magistri et baccalarei in locis privatis libros, exceptis grammati-

calibus et logicalibus, legant.

1276, Septembris 2, apud S. Bernardum.

Universitas magistroruin et scolarium Parisiensium ad perpetuam rei memoriain.

Verus Samaritanus noster in mundum veniens naturam humanam miserabiliter sauciatam

sanitati restituit, vimim et oleum sauciati vulneribus infundendo. Quia vero patitur reci-

divum, adhiberi debuit medicina, que foret utilis ad salutem juxta qualitatem morbi, nunc

fomenla, nunc actiora remedia salubriter apponendo. Propter quod sacrosancta ecclesia

diversosca nones edidit secundum culparuin exigentiam puniens transgressores et futuris

68.
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periculis cautelam adhibens. Nos suo magisterio edocet, quid in consiinilibus facere

debeamus. Hinc est, quod nos attendentes occulta conventicula ad docendum sacris cano-

nibus interdicla et inimica sapientie (cujus professores existimus), que mentes hominum

illuminans tenebras detestatur, communi utilitate pensata presumplioni quorumdam mali-

gnantium obviare volentes de communi consensu statuimus ac etiam ordinamus, quod

nullus magister vel bachallarius cujuscumque fuerit facultatis, legere decetero acceptent'

in locis privatis aliquos libros propter multa pericula, que inde emergere possunt, sed in

locis communibus ubi omnes possint confluere, qui ea que ibi docentur* valeant repor-

tare ' fideliter, exceptis dumtaxat libris gramaticalibus ac logicalibus, in quibus nulla

presumplio potest esse. Hec autem statuimus et ordinamus inviolabiliter secundum

tenorem privilegiorum a sede apostolica indultorum magistris et scolaribus Parisiens.

observanda. Si quis autein contra hoc statutum seu ordinationem venire presumpserit,

privationem societatis inagistrorum et scolarium se noverit incursurum. Actum et ordi-

natum apud Sanctum Bernardum in Cardineto in congregatione generali, anno Domini

M^CC^LXX" sexto, die mercurii ante Nativitatem beate Marie, retenta nobis addendi, sub-

trahendi, inmutandi et revocandi cum nobis videbitur potestate.

Originale in Arch. UniTcrs. Paris. tbeca VII. D. 7. a. Restat taeniol. membr. — Cod, Vat. Reg. 406, fol. 61<>, Bibl.

Pbillipps in Cheltenbam, ms. 876, fol. 64, sub rubrica : « Ordinatio qui libri debentur legi in locis privatis ». — Bulaeus, III,

430.

1. Ubique excepto ong. : « attemptent u, — 2. Orig. : o doceretur ». — 3. I. e. « transcriberc ».

469. Guillelmus, archidiaconus ecclesiae Parisiensis, notum facit magistrum Guillelmum dc Monte-Morenciaco

electum fuisse in provisorem pauperum magislrorum de Sorbona.

1276, Novembria 14, [Parisiis].

Universis presentes lilteras inspecturi» (juillermus in. ecclesia Paris. archidiaconus

salutem in Doinino. Noveritis nos anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo

sexto, die sabbati post festum beati Martini hiemalis, litteras fel. rec. domini Clementis

pape quarti non canccllatas, non abolitas, non in aliqua sui parte viciatas vidisse in hec

v<i l);i : « Clemens episcopus servus servorum Dei dil. fil. provisori pauperum magistrorum

et ipsis magistris in theologica facultate studentibus in vico ad portas ante palacium de

Terinis, ctc. sicttt supra n" 421. Dat. Viterbii x kal. Aprilis, pontificatus nostri anno

quarto ». iNos autein Guillermus archidiaconus loci cuin celeris personis superius nomi-

natis, ad quas auctoritale presenlis littere pertinebat electio provisoris in domo prcdicta,

habita deliberalione diligcnti super provisore eligendo magistrum Guillermum de Monle

Morenciaco, lunc archiprcsbyterum Sancti Severini Paris., nunc vero canonicum Pari-

«iensein, elegiinus ad provisorem et regimen dicte doinus'. In cujus rei teslimoniuin
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presentes litteras sigillo curie nostre ad petltioneni dicti inagistri Guiiiermi fecimus sigil-

lari. Datum anno et die predictis'.

Mccffnum Chartul. eccles. Paris. in Areh. nat. Paris. LL. 183, foL 53'=. — Bulaeus, III, 235.

1. Ipse fuit primus provisor Sorbonao post Robertum dc Sorbona, ut legitur in Necrol. Sorbon. ad vj non. Martii :

« anniversarium mag. Guillermi de Monte Morenciacho quondam succentoris Paris., secundi provisoris domus de Sorbona,

qui legavit C libr. turon. et libros usque ad valorem I libr., et xxxviij sol. paris. annuatim pro pictantia in reddilibus ».

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 16574, fol. 28. Vide Delislc, Cabinet des mss., II, 153. — 2. Haec temporis nota, id est

14 Novemb. 1276, non dcsignat momentum, quo secundus provisor domus Sorbonae clcctus est, cum ipse in Cartul. de la

Sorbonne (Bibl. nat. Paris., ms. lat. 16069, fol. 35, 54», 34) jam ad Decemb. 1275 (Orig. in Arch. nat. Paris. S. 6229, n° 26),

Jun. et Jul. 1276 afferatur, sed potius tempus, quo provisor a Guillelmo archidiacono chartam sigillatam de sua electione

habita petiit.

470. Simon legalus excommunicat illos qui in festo alicujus nationis ducunt puhlice choreas, portant anna,

faciunt comessationes, in ecclesiis ad taxillos ludunt aliaque nefanda perpetrant.

1276, Decembris 6, Parisiis.

Simon miseratione divina tituli Sancle Cecilie presbyter cardinalis apostolice sedis

lej^atus ad futuram rei memoriam. Omnipotens Dominus in sanctis suis mirabilis ipsos

sanctos et electos suos hic certantes in carne ac propter ipsum afflictos irremuneratos

nequaquam preteriens in terris decoravit miraculis, et in celesti patria vite perhempnis